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[Formanden.] 
홢Vil ministeren overveje en nyordning 

af de retspsykiatriske undersøgelser, så- 
ledes at disse enten henlægges til en 
uafhængig institution uden nogen som 
helst tilknytning til politi, fængselsvæsen 
eller anklagemyndighed eller foretages af 
psykiatere, der antages i hvert enkelt til- 
fælde?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget Peter Larsen har 
meddelt mig, at han ønsker til landbrugs- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

"Agter ministeren at fremsætte forslag 
til en ny grundforbedringslov i dette 
folketingsår?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om ind- 
fødsrets meddelelse. 

Nærværende lovforslag er udarbejdet efter 
samme retningslinjer som de senest ved- 
tagne indfødsretslove; forslaget omfatter 112 
personer, der søger dansk indfødsret ved 
naturalisation. Der er ikke fremkommet an- 
søgninger fra personer, der på grund af be- 
stemmelserne i lov nr. 379 af 12. juli 1946 
har været udelukket fra automatisk at er- 
hverve dansk indfødsret, om at blive stillet, 
som om 1946-loven ikke havde eksisteret 
for deres vedkommende. 

Da der til stadighed kommer nye sager 
fra de lokale myndigheder, håber jeg, at 
der ved ændringsforslag kan optages yder- 
ligere et antal personer, hvis ansøgninger 
bliver færdigekspederet, mens lovforslaget 
er til behandling i tinget. 

I øvrigt kan jeg. oply se, at der ved de to 
tidligere i dette folketingsår gennemførte 
love om indfødsrets meddelelse er meddelt 
indfødsret til i alt 394 personer, og ved de 
i folketingsåret 1963-64 gennemførte love 
er meddelt indfødsret til i alt 675 personer. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovfor- 

slaget til det høj e folketings velvillige be- 
handling. 

Socialministeren (Bundvad): Jeg har her- 
ved den ære for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om ændring af lov om forsor- 
gen for åndssvage og andre særlig svagt be- 
gavede. (Udskydelse af revisionen af bestem- 
melserne om sterilisation af åndssvage). 

Forslaget går alene ud på endnu en gang 
at udskyde revisionen af de regler om ste- 
rilisation af åndssvage, som fandtes i den 
tidligere åndssvagelov fra 1934, og som 
blev bibeholdt ved den nye åndssvagelov 
af 1959. Det foreslås, at disse bestemmelser 
forbliver gældende endnu et stykke tid, ind- 
til der, måske allerede i næste folketings- 
samling, kan vedtages en lov om fælles 
regler for al sterilisation. 

I åndssvageloven af 1959 bestemtes det, 
at sterilisationsbestemmelserne skulle op- 
tages til revision i folketingsåret 1962-63, 
idet man gik ud fra, at den da lige ned- 
satte sterilisationskommission ville have af- 
sluttet sit arbejde til den tid. 

Dette blev imidlertid ikke tilfældet. Ved 
lov nr. 40 af 15. februar 1963 blev .,revisi- 
onen af åndssvagelovens bestemmelser der- 
for udskudt til indeværende folketingsår, 
og først sidste sommer afgav kommissionen 
betænkning indeholdende udkast til lov om 
sterilisation og kastration. 

Den højtærede justitsminister har imid- 
lertid ønsket at undersøge forskellige spørgs- 
mål, inden der fremsættes forslag til en al- 
mindelig lov om sterilisation og kastration, 
og lovforslag herom kan derfor ikke ventes 
fremsat i dette folketingsår. Da jeg ikke 
har fundet tilstrækkeligt grundlag for på 
nuværende tidspunkt at fremsætte et spe- 
cielt forslag til ændrede regler med hensyn 
til sterilisation af åndssvage, foreslår jeg 
derfor den i åndssvageloven påbudte revi- 
sion udskudt. 

Idet jeg med hensyn til indholdet af de 
gældende regler om sterilisation af ånds- 
svage henviser til loven af 1934, §§ 6-9, og 
de bemærkninger, der medfulgte forslaget 
til loven af 15. marts 1963 (Folketingsti- 
dende 1962-63, tillæg A. sp. 485), og idet 
jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til 
det nu fremsatte lovforslag, tillader jeg mig 
at henstille til det høje ting, at lovforslaget 


